
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     

   

     

 

 

 

 

   

 

 

 



VISIONE COMPLESSIVA DEL PROGRAMMA D’INTERVENTO 

 
 

Il presente programma si compone di n. 7 progetti d’impiego complessivi, ognuno dei quali, in relazione 

all’obiettivo specifico da perseguire contribuirà, nell’ambito di azione individuato, al conseguimento dei 

4 obiettivi strategici di Agenda 2030 scelti. 
 

 

Nel dettaglio: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il contributo del presente programma al conseguimento dell’obiettivo strategico 10 di 

Agenda 2030 (RIDURRE LE DISUGUAGLIANZE) si attuerà con la previsione di n.04 progetti 

complessivi. 

Le quattro previsioni progettuali contribuiranno a ridurre le disuguaglianze all’interno del contesto 

socio-culturale in cui vivono i soggetti con disabilità visiva, promuovendo una maggiore inclusione 

sociale, economica e politica degli stessi. I progetti altresì assicureranno pari opportunità, riduzione 

delle disuguaglianze nei risultati e il contrasto a pratiche discriminatorie nonché l’adozione di 

adeguate politiche di protezione sociale. 

 

 Nr.03 progetti, accomunati dal medesimo obiettivo specifico e da interventi progettuali 

comuni, si diversificano in relazione al territorio di riferimento nel quale andranno incidere 

e operare. 
 

A tale scopo l’intero territorio nel quale opera il programma è stato diviso, in relazione alle 

specifiche peculiarità dello stesso, in 03 distinte aree, e precisamente: 
 

 

 

 

 Laboratori di attivismo civico per l’inclusione sociale 
 

L’area centro-nord del paese individuata per l’attuazione di 

questo progetto, composta da 10 regioni e da 43 provincie, 

sarà interessata dall’impiego complessivo di 272 operatori 

volontari dislocati su 56 sedi d’attuazione progetto 

accreditate.  

 

 

 



 

 

 Botteghe sociali per il sostegno e la riduzione delle disuguaglianze 
 

 In questo progetto l’area del centro-sud individuata, 

composta da 6 regioni e da 23 provincie, sarà interessata 

dall’impiego complessivo di 214 operatori volontari dislocati su 

55 sedi d’attuazione progetto accreditate. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Officine di cittadinanza attiva e partecipazione sociale 
 

Qui l’area individuata è rappresentata dalle 2 maggiori isole del 

nostro paese, suddivise in 13 provincie complessive. Il 

territorio individuato è interessato dall’impiego complessivo di 

205 operatori volontari dislocati su 40 sedi d’attuazione 

progetto accreditate. 

 

 
 

 

Il contesto specifico di attuazione dei singoli progetti sopra citati sarà meglio esplicitato nelle relative 

schede allegate al presente programma d’intervento. 
 

 Nr.01 progetto: questo progetto, riconducibile alle attività e ai servizi istituzionali 

dell’U.N.I.Vo.C. | Unione Nazionale Italiana Volontari Pro Ciechi Onlus/Odv (ente di 

accoglienza) consentirà di mettere in campo il prezioso contributo di un’associazione di 

volontariato nata per rispondere a specifici bisogni dei soggetti con disabilità visiva.  
 

 

 

 

 

 Città senza confini: il nuovo volto del volontariato  
 

L’area di intervento individuata è legata alla presenza nel 

territorio del sopra menzionato ente di accoglienza, la cui 

azione è riconducibile in 8 regioni suddivise in 10 provincie. Il 

progetto prevede l’impiego complessivo di 50 operatori 

volontari dislocati su 11 sedi d’attuazione progetto 

accreditate. Anche in questo caso il contesto specifico di 

attuazione del progetto sarà meglio esplicitato nella relativa 

scheda allegata al presente programma d’intervento. 

 
 

 

  



 

 

 

 

 

 

In tema di SALUTE E BENESSERE (Obiettivo 3 – Agenda 2030) il presente programma 

d’intervento, in linea anche con le finalità istituzionali dell’ente proponente, contribuirà 

al conseguimento del presente obiettivo strategico mediante la messa in opera di una 

serie di interventi finalizzati a segnalare in anticipo, ridurre e gestire i rischi legati alla 

salute e in particolare a quelli legati alla diffusione delle patologie oculari. 
 

Al riguardo è stata concepita un’apposita iniziativa progettuale che, nell’ambito del territorio di 

riferimento nel quale andrà ad incidere e operare, consentirà di conseguire apprezzabili risultati in 

tema di sensibilizzazione, informazione e di cambiamento culturale relativamente alle tematiche 

della disabilità visiva nonché la programmazione e realizzazione di interventi di prevenzione 

secondaria delle malattie oculari a favore della collettività. 
 
 

 

Sensibilizzazione, riduzione e gestione dei rischi legati alla 

diffusione delle patologie oculari 
 

L’area di intervento individuata è legata alla presenza nel 

territorio di adeguate risorse (umane e strumentali) 

riconducibili alla mission della nostra associazione in tema di 

prevenzione della cecità, recupero visivo, e riabilitazione 

funzionale e sociale delle persone cieche e ipovedenti. 

L’intervento in parola sarà attuato in 7 regioni suddivise in 18 

provincie, prevedendo l’impiego complessivo di 52 operatori 

volontari dislocati su 18 sedi d’attuazione progetto 

accreditate. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

In tema di ISTRUZIONE DI QUALITÀ (Obiettivo 4 – Agenda 2030) l’ente proponente, con 

l’attuazione del presente programma d’intervento da attuarsi per il tramite del relativo 

progetto di impiego, contribuirà al conseguimento del presente obiettivo strategico 

mediante la messa in opera di una serie di interventi finalizzati a fornire un’educazione di 

qualità, equa ed inclusiva, e un’opportunità di apprendimento per tutti i soggetti con 

disabilità visiva. 

L’apposita iniziativa progettuale, nell’ambito del territorio di riferimento individuato, mira ad 

incidere sulla piena attuazione del diritto all’istruzione delle persone con disabilità visiva al fine di 

sviluppare adeguatamente le loro potenzialità, a garanzia della loro dignità umana nonché come 

mezzo indispensabile per la loro autonomia individuale e la capacità di compiere nella vita scelte in 

condizioni di libertà e di pari opportunità, in considerazione che dalla qualità dell’istruzione dipende 

la loro futura socializzazione e inclusione sociale. 
 

 Lotta alla disparità di genere nell’istruzione e nella 
formazione dei disabili visivi a garanzia di un equo accesso 
 

La vasta area individuata è determinata da una distribuzione 

omogenea sul territorio italiano di alunni con disabilità visiva 

inseriti nei processi di istruzione. 

Il progetto è riconducibile in 16 regioni suddivise in 64 

provincie. Lo stesso prevede l’impiego complessivo di 177 

operatori volontari dislocati su 110 sedi d’attuazione progetto 

accreditate. Anche in questo caso il contesto specifico di 

attuazione del progetto sarà meglio esplicitato nella relativa 

scheda allegata al presente programma d’intervento. 

 
 

 



Il tema della PROTEZIONE E SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO CULTURALE (Obiettivo 11 

– Agenda 2030) rappresenta per l’ente proponente il presente programma d’intervento,

e in particolare per l’ente di accoglienza “Biblioteca Italiana per Ciechi Regina Margherita”

una importante occasione per preservare e conservare nel tempo la memoria storica della

comunità dei disabili visivi.

La Biblioteca di Monza con oltre 70.000 volumi in Braille disponibili, rappresenta per i disabili della 

vista, ma anche per l’intera collettività, un patrimonio culturale da tutelare non solo per il valore 

storico-culturale dei libri in Braille rientranti nella disponibilità dell’ente ma anche per consentire e 

assicurare il diritto alla piena fruizione dei beni librari stessi da parte dei soggetti con disabilità visiva. 

Frammento di luce: il Braille, protezione e salvaguardia di un 

patrimonio culturale 

L’apposita iniziativa progettuale, da attuarsi presso la sede 

della “Biblioteca Italiana per Ciechi Regina Margherita”, 

prevede l’impiego complessivo di 8 operatori volontari da 

impegnare nei processi di protezione e salvaguardia dei testi in 

Braille, nonché consentire un miglioramento nei servizi legati 

alla fruizione dei testi stessi da parte degli utenti disabili visivi, 

che si avvalgono dei libri in Braille per migliorare il proprio 

grado di istruzione e per la propria crescita sociale 

e culturale. 



Programma di intervento: «Nuove generazioni per l’informazione il sostegno e l’inclusione sociale» Totale Volontari 978

nuovo Codice 

Sede SU

UICI/Ente 

Accoglienza
Ente Sede (nuova denominazione) Indirizzo Comune / Provincia Regione

Totale per 

sede

171368 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE  DI CHIETI VIA PADRE ALESSANDRO VALIGNANI 33 CHIETI [Chieti] Abruzzo 3

172468 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  DELEGAZIONE DI AVEZZANO VIA LUIGI CADORNA 13 AVEZZANO [L'Aquila] Abruzzo 2

171267 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEZIONE TERRITORIALE DELL'AQUILA VIA DEI COLONNA 2 L'AQUILA [L'Aquila] Abruzzo 4

172469 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  RAPPRESENTANZA DI SULMONA VIA DALMAZIA 38 SULMONA [L'Aquila] Abruzzo 2

171427 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PESCARA VIA PALERMO 8 PESCARA [Pescara] Abruzzo 4

171442 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TERAMO VIA DEL CASTELLO 10 TERAMO [Teramo] Abruzzo 5

171414 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MATERA VIA TORQUATO TASSO 5 MATERA [Matera] Basilicata 4

171392 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CATANZARO VIA FRANCESCO SPIZZIRRI 1 CATANZARO [Catanzaro] Calabria 8

172486 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEDE OPERATIVA POLIVALENTE CATANZARO VIALE VINCENZO GATTOLEO 2 CATANZARO [Catanzaro] Calabria 4

171289 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS DELEGAZIONE DI GUARDAVALLE VIA RAFFAELE SALERNO snc GUARDAVALLE [Catanzaro] Calabria 4

171290 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS DELEGAZIONE DI LAMEZIA TERME CORSO GIOVANNI NICOTERA 130 LAMEZIA TERME [Catanzaro] Calabria 4

171297 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI AMANTEA PRESSO COMUNE C.SO UMBERTO I 7 AMANTEA [Cosenza] Calabria 2

171309 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CORIGLIANO CALABRO VIA FRANCESCO PETRARCA SNC CORIGLIANO ROSSANO [Cosenza] Calabria 5

171333 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI ROSSANO PIAZZA SANT'ANARGIRI 1 CORIGLIANO ROSSANO [Cosenza] Calabria 2

171266 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEDE LIBRO PARLATO COSENZA VIA DONATO BENDICENTI SNC COSENZA [Cosenza] Calabria 6

171275 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS BIBLIOTECA BRAILLE COSENZA VIA ANTONIO TOSCANO SNC COSENZA [Cosenza] Calabria 4

171316 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI LAGO VIA SAN LORENZO SNC LAGO [Cosenza] Calabria 4

172471 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CENTRO POLIVALENTE DI RENDE VIA PARIGI SNC RENDE [Cosenza] Calabria 11

171291 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS PUNTO ASL 4 ROSE PRESSO POLO SANITARIO SNC ROSE [Cosenza] Calabria 4

171334 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI S. MARCO ARGENTANO VIA GRAZIA DELEDDA 4 SAN MARCO ARGENTANO [Cosenza] Calabria 4

171343 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI TORTORA VIA KENNEDY PRESSO COMUNE 47 TORTORA [Cosenza] Calabria 4

171344 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI TREBISACCE PRESSO CENTRO SOCIALE COMUNALE SNC TREBISACCE [Cosenza] Calabria 2

171231 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA COMUNALE DI CASABONA VIA VITTORIO EMANUELE 16 CASABONA [Crotone] Calabria 4

171232 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA COMUNALE DI CIRO' CORSO LILIO SNC CIRO' [Crotone] Calabria 4

171242 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CIRO' MARINA PRESSO COMUNE SNC CIRO' MARINA [Crotone] Calabria 4

171269 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEZIONE TERRITORIALE DI CROTONE VIA MARIO NICOLETTA 77 CROTONE [Crotone] Calabria 4

171243 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CRUCOLI VIA ROMA PRESSO COMUNE SNC CRUCOLI [Crotone] Calabria 4

171245 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI MESORACA VIA ROMA C/O COMUNITA' MONTANA SNC MESORACA [Crotone] Calabria 4

171247 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI PETILIA POLICASTRO VIA DANTE PRESSO COMUNE SNC PETILIA POLICASTRO [Crotone] Calabria 4

171235 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA COMUNALE DI ROCCA DI NETO CORSO UMBERTO 1 ROCCA DI NETO [Crotone] Calabria 4

171249 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SAN MAURO MARCHESATO PIAZZA DEL POPOLO SNC SAN MAURO MARCHESATO [Crotone] Calabria 2

171253 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI STRONGOLI VIA VIGNA DEL PRINCIPE SNC STRONGOLI [Crotone] Calabria 4

171237 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA COMUNALE DI VERZINO VIA NAZIONALE SNC VERZINO [Crotone] Calabria 4

171315 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI GIOIA TAURO VIA TRENTO 57 GIOIA TAURO [Reggio Calabria] Calabria 2

171209 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI REGGIO CALABRIA VIA DON MINZONI 12 REGGIO DI CALABRIA [Reggio Calabria] Calabria 1

171280 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA VIA SBARRE INFERIORI 33 REGGIO DI CALABRIA [Reggio Calabria] Calabria 3

171455 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIUALE  DI REGGIO CALABRIA VIA SBARRE INFERIORI 33 REGGIO DI CALABRIA [Reggio Calabria] Calabria 14

171341 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SIDERNO PIAZZA VITTORIO VENETO SNC SIDERNO [Reggio Calabria] Calabria 2

171452 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI VIBO VALENTIA VIA SAN GIOVANNI BOSCO 13 VIBO VALENTIA [Vibo Valentia] Calabria 10

171256 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI  ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI AVELLINO VIA LUIGI AMABILE 13 AVELLINO [Avellino] Campania 4

171382 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BENEVENTO VIA MUNAZIO PLANCO 41 BENEVENTO [Benevento] Campania 5

171204 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI CASERTA VIA FERRARECCE 138 CASERTA [Caserta] Campania 1

171390 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CASERTA VIA VINCENZO LUPOLI 40 CASERTA [Caserta] Campania 8

171461 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - CASERTA VIA VINCENZO LUPOLI 40 CASERTA [Caserta] Campania 4

171420 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI NAPOLI VIA SAN GIUSEPPE DEI NUDI 80 NAPOLI [Napoli] Campania 14

171466 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - NAPOLI VIA SAN GIUSEPPE DEI NUDI 80 NAPOLI [Napoli] Campania 8

171349 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI ANGRI VIA SALVATORE DI GIACOMO 2 ANGRI [Salerno] Campania 2

171352 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI CASALVELINO VIA  SS. PADRI CAVENZI 37 CASAL VELINO [Salerno] Campania 2

171437 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SALERNO VIA AURELIO NICOLODI 13 SALERNO [Salerno] Campania 4

171468 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - SALERNO VIA AURELIO NICOLODI 13 SALERNO [Salerno] Campania 4

171385 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BOLOGNA VIA DELL'ORO 1 BOLOGNA [Bologna] Emilia-Romagna 9

171398 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FERRARA VIA DELLA CITTADELLA 51 FERRARA [Ferrara] Emilia-Romagna 3

171401 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FORLI' CESENA PIAZZALE DELLA VITTORIA 12 FORLI' [Forlì - Cesena] Emilia-Romagna 2

171417 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MODENA VIA DON LORENZO MILANI 54 MODENA [Modena] Emilia-Romagna 4

171369 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE  DI PARMA STRADA NINO BIXIO 47/A PARMA [Parma] Emilia-Romagna 3

171428 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PIACENZA VIA GIUSEPPE MAZZINI 51 PIACENZA [Piacenza] Emilia-Romagna 4

171463 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - DELEGAZIONE MONTECCHIO EMILIA VIA ACHILLE GRANDI 47 MONTECCHIO EMILIA [Reggio Emilia] Emilia-Romagna 4

171434 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI REGGIO EMILIA CORSO GIUSEPPE GARIBALDI 26 REGGIO NELL'EMILIA [Reggio Emilia] Emilia-Romagna 4

171467 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - REGGIO EMILIA VIA DEL CONSORZIO 6 REGGIO NELL'EMILIA [Reggio Emilia] Emilia-Romagna 6

171255 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI  E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI RIMINI VIA COVIGNANO 238 RIMINI [Rimini] Emilia-Romagna 4

171431 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PORDENONE GALLERIA SAN MARCO 4 PORDENONE [Pordenone] Friuli-Venezia Giulia 4

171211 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI TRIESTE VIA TRENTA OTTOBRE 4 TRIESTE [Trieste] Friuli-Venezia Giulia 1

171595 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI UDINE VIA LUSERIACCO 8 TRICESIMO [Udine] Friuli-Venezia Giulia 4

171471 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - UDINE VIALE SAN DANIELE 29 UDINE [Udine] Friuli-Venezia Giulia 4

171301 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CASSINO VIA ALIGERNO ABATE 71 CASSINO [Frosinone] Lazio 4

171402 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FROSINONE VIA MARCO TULLIO CICERONE 120 FROSINONE [Frosinone] Lazio 11

172487 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FROSINONE SEDE DI SERVIZIO VIALE GIUSEPPE MAZZINI SNC FROSINONE [Frosinone] Lazio 4

171342 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SORA VIA GABRIELE D'ANNUNZIO 4 SORA [Frosinone] Lazio 4

171406 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI LATINA VIA UFENTE 2 LATINA [Latina] Lazio 5

171365 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEDE ZONALE DEI CASTELLI ROMANI ARICCIA VIA STRADA NUOVA 2 ARICCIA [Roma] Lazio 16

171394 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CIVITAVECCHIA VIA ANTIGONO FRANGIPANE 6 CIVITAVECCHIA [Roma] Lazio 5

171210 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI ROMA VIALE CASTRO PRETORIO 105 ROMA [Roma] Lazio 1

171212 BIBLIOTECA CENTRO DI DOCUMENTAZIONE TIFLOLOGICA DI ROMA VIA DELLA FONTANELLA DI BORGHESE 23 ROMA [Roma] Lazio 2

171259 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  PRESIDENZA NAZIONALE VIA BORGOGNONA 38 ROMA [Roma] Lazio 4

171278 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO VIA COLLALTO SABINO 14 ROMA [Roma] Lazio 4

171435 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ROMA VIA MENTANA 2/B ROMA [Roma] Lazio 74

171454 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI VITERBO VIA FERNANDO MOLINI 11 VITERBO [Viterbo] Lazio 7

171472 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - VITERBO VIA FERNANDO MOLINI 11 VITERBO [Viterbo] Lazio 4

171393 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CHIAVARI VIA EUGENIO SAMBUCETI 22 CHIAVARI [Genova] Liguria 5

171403 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI GENOVA VIA CAFFARO 6 GENOVA [Genova] Liguria 6

171469 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - SAVONA VIA AGOSTINO E CARLO RATTI 1 SAVONA [Savona] Liguria 4

171268 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEZIONE TERRITORIALE DI COMO VIA FRANCESCO RASCHI 6 COMO [Como] Lombardia 4

171395 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CREMONA VIA PALESTRO 32 CREMONA [Cremona] Lombardia 4

171412 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MANTOVA VIA DELLA CONCILIAZIONE 37 MANTOVA [Mantova] Lombardia 4

171416 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MILANO VIA VOLFANGO MOZART 16 MILANO [Milano] Lombardia 16

171202 BIBLIOTECA BIBLIOTECA ITALIANA PER I CIECHI "REGINA MARGHERITA" - ONLUS MONZA VIA GIUSEPPE FERRARI 5/A MONZA [Monza e della Brianza] Lombardia 8

171440 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SONDRIO VIA FIUME 24 SONDRIO [Sondrio] Lombardia 4

171375 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ANCONA VIA GIACOMO LEOPARDI 5 ANCONA [Ancona] Marche 5

171377 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ASCOLI PICENO VIA NICOLO'COPERNICO 8 ASCOLI PICENO [Ascoli Piceno] Marche 4
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171312 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI FERMO VIA DEL BASTIONE 3 FERMO [Fermo] Marche 3

171337 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO VIA ROMAGNA 8 SAN BENEDETTO DEL TRONTO [Ascoli Piceno] Marche 2

171411 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MACERATA VIA LAURO ROSSI 59 MACERATA [Macerata] Marche 4

172470 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEDE DISTACCATA DI FANO VIA ALAVOLINI 11 FANO [Pesaro e Urbino] Marche 2

171208 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI PESARO VIALE GIULIANO VANZOLINI 4 PESARO [Pesaro e Urbino] Marche 1

171272 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEZIONE TERRITORIALE DI PESARO-URBINO VIA VINCENZO ROSSI 75 PESARO [Pesaro e Urbino] Marche 4

171283 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE MOLISANO VIA GIANLEONARDO PALOMBO 14 CAMPOBASSO [Campobasso] Molise 4

171389 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CAMPOBASSO VIA GIANLEONARDO PALOMBO 14 CAMPOBASSO [Campobasso] Molise 5

171405 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ISERNIA VIA SICILIA 30 ISERNIA [Isernia] Molise 4

171374 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ALESSANDRIA VIA LEGNANO 44 ALESSANDRIA [Alessandria] Piemonte 4

171384 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BIELLA VIA EUGENIO BONA 2 BIELLA [Biella] Piemonte 4

171443 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TORINO CORSO VITTORIO EMANUELE II 63 TORINO [Torino] Piemonte 8

171470 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - TORINO CORSO VITTORIO EMANUELE II 63 TORINO [Torino] Piemonte 4

171284 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE PUGLIESE VIA GIUSEPPE PELLEGRINI 37 BARI [Bari] Puglia 4

171379 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BARI VIALE QUINTO ENNIO 54 BARI [Bari] Puglia 10

171459 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI  ETS/OdV  - BARI VIALE QUINTO ENNIO 54 BARI [Bari] Puglia 4

171380 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BARLETTA -ANDRIA-TRANI VIA SIMPLICIO PAPPALETTERE 42 BARLETTA [Barletta-Andria-Trani] Puglia 7

171387 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BRINDISI VIA SANTA MARGHERITA 21 BRINDISI [Brindisi] Puglia 13

171400 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FOGGIA VIA GORIZIA 48 FOGGIA [Foggia] Puglia 5

171207 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI LECCE PIAZZETTA DEI PERUZZI 1 LECCE [Lecce] Puglia 1

171407 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI LECCE PIAZZETTA DEI PERUZZI 1 LECCE [Lecce] Puglia 5

171441 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TARANTO VIA DUCA DEGLI ABRUZZI 20 TARANTO [Taranto] Puglia 16

171203 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI CAGLIARI VIA DEL PLATANO 27 CAGLIARI [Cagliari] Sardegna 1

171367 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE  DI CAGLIARI VIA DEL PLATANO 27 CAGLIARI [Cagliari] Sardegna 5

171422 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI NUORO VIALE DELLA COSTITUZIONE 91 NUORO [Nuoro] Sardegna 5

171423 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ORISTANO VIA MICHELE PIRA 8 ORISTANO [Oristano] Sardegna 4

171371 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE  DI SASSARI VIA QUARTO 3 SASSARI [Sassari] Sardegna 8

171373 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI AGRIGENTO VIA IMERA 280 AGRIGENTO [Agrigento] Sicilia 16

172485 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEDE AGRIGENTO IMERA VIA IMERA 280 AGRIGENTO [Agrigento] Sicilia 4

171306 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CATTOLICA ERACLEA VIA ROSARIO  PRESSO COMUNE 87 CATTOLICA ERACLEA [Agrigento] Sicilia 1

171311 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI FAVARA PIAZZA CAVOUR SNC FAVARA [Agrigento] Sicilia 4

171317 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI LICATA PIAZZA PROGRESSO 10 LICATA [Agrigento] Sicilia 2

171322 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI MENFI VIA CALOGERO OGNIBENE PRESSO COMUNE 4 MENFI [Agrigento] Sicilia 1

171324 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI PALMA DI MONTECHIARO VIA FIORENTINO 89 PALMA DI MONTECHIARO [Agrigento] Sicilia 1

171327 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI PORTO EMPEDOCLE VIA CRISPI SNC PORTO EMPEDOCLE [Agrigento] Sicilia 2

171328 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI RAFFADALI VIA PEZZALONGA  PRESSO COMUNE 2 RAFFADALI [Agrigento] Sicilia 4

171329 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI RAVANUSA VIA ROMA PRESSO COMUNE 1 RAVANUSA [Agrigento] Sicilia 4

171330 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI RIBERA CORSO UMBERTO PRESSO COMUNE 175 RIBERA [Agrigento] Sicilia 2

171339 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SCIACCA VIA ROMA 13 SCIACCA [Agrigento] Sicilia 4

171388 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CALTANISSETTA VIA CORSICA 33 CALTANISSETTA [Caltanissetta] Sicilia 12

171313 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI GELA CORSO VITTORIO EMANUELE 197 GELA [Caltanissetta] Sicilia 8

171298 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CALTAGIRONE VIA MADONNA DELLA VIA 5 CALTAGIRONE [Catania] Sicilia 4

171285 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE SICILIANO VIA ABATE CARMELO 5 CATANIA [Catania] Sicilia 4

171391 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CATANIA VIA LOUIS BRAILLE 6 CATANIA [Catania] Sicilia 22

171462 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - CATANIA VIA LOUIS BRAILLE 6 CATANIA [Catania] Sicilia 4

171397 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ENNA VIA ALESSANDRO MANZONI 33 ENNA [Enna] Sicilia 34

171347 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI ACQUEDOLCI VIA VITTORIO EMANUELE SNC ACQUEDOLCI [Messina] Sicilia 4

171351 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI CAPRI LEONE VIA SANT ANTONIO 1 CAPRI LEONE [Messina] Sicilia 4

171353 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI CASTELL'UMBERTO VIA SFARANDA CENTRO 674/C CASTELL'UMBERTO [Messina] Sicilia 5

171354 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI GALATI MAMERTINO VIA ROMA SNC GALATI MAMERTINO [Messina] Sicilia 2

171415 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MESSINA VIA SANTA CECILIA 98 MESSINA [Messina] Sicilia 30

171364 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI VILLAFRANCA TIRRENA VIA DON LUIGI STURZO 3 VILLAFRANCA TIRRENA [Messina] Sicilia 4

171425 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PALERMO VIA ALESSANDRO MANZONI 11 PALERMO [Palermo] Sicilia 40

171456 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SPORTELLO COMUNALE DI COMISO VIA AUGUSTO RIGHI SNC COMISO [Ragusa] Sicilia 2

171457 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SPORTELLO COMUNALE DI MODICA PIAZZA LIBERTA' 1 MODICA [Ragusa] Sicilia 4

171433 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI RAGUSA VIA GIUSEPPE FUCA' 2/B RAGUSA [Ragusa] Sicilia 8

171458 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SPORTELLO COMUNALE DI SCICLI CORSO GIUSEPPE MAZZINI 5 SCICLI [Ragusa] Sicilia 2

171439 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SIRACUSA VIA GROTTA SANTA 99 SIRACUSA [Siracusa] Sicilia 12

171295 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI ALCAMO VIA SANTISSIMO SALVATORE 355 ALCAMO [Trapani] Sicilia 5

171303 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CASTELVETRANO VIA QUATTRO NOVEMBRE SNC CASTELVETRANO [Trapani] Sicilia 3

171320 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI MARSALA VIA GIUSEPPE GARIBALDI 1 MARSALA [Trapani] Sicilia 8

171321 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI MAZARA DEL VALLO VIA DON PRIMO MAZZOLARI 101 MAZARA DEL VALLO [Trapani] Sicilia 4

196967 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI PETROSINO VIA M. ANGILERI PETROSINO [Trapani] Sicilia 3

172474 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SALEMI VIA ANTONINO LO PRESTI SNC SALEMI [Trapani] Sicilia 4

171444 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TRAPANI VIA DEGLI ORTI 5 TRAPANI [Trapani] Sicilia 9

171445 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TRAPANI AMB. VIA LIVIO BASSI 58/60 TRAPANI [Trapani] Sicilia 4

171376 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI AREZZO VIA GUGLIELMO MARCONI 7 AREZZO [Arezzo] Toscana 2

171206 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI FIRENZE VIA AURELIO NICOLODI 2 FIRENZE [Firenze] Toscana 1

171286 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE TOSCANO VIA LEONARDO FIBONACCI 5 FIRENZE [Firenze] Toscana 4

171399 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FIRENZE VIA LEONARDO FIBONACCI 5 FIRENZE [Firenze] Toscana 4

171366 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORALE DI GROSSETO VIALE FRANCESCO FERRUCCI 5 GROSSETO [Grosseto] Toscana 3

171409 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI LIVORNO VIA DEL MARE 90 LIVORNO [Livorno] Toscana 4

171410 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI LUCCA VIA LORENZO NOTTOLINI 119/C LUCCA [Lucca] Toscana 4

171413 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MASSA CARRARA VIA MICHELANGELO BUONARROTI 7 CARRARA [Massa Carrara] Toscana 4

171429 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PISA VIA CESARE BATTISTI 5 PISA [Pisa] Toscana 4

171418 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MONTECATINI -TERME VIA ENRICO TOTI 10 MONTECATINI-TERME [Pistoia] Toscana 2

171430 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PISTOIA VIA FRANCESCO FERRUCCI 15 PISTOIA [Pistoia] Toscana 4

171432 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PRATO VIA GIUSEPPE GARIBALDI 47 PRATO [Prato] Toscana 4

171438 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SIENA VIALE CAMILLO BENSO DI CAVOUR 134 SIENA [Siena] Toscana 4

171287 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE UMBRO VIA MONTEPULCIANO 14 PERUGIA [Perugia] Umbria 4

171273 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEZIONE TERRITORIALE DI TERNI VIA BENEDETTO FAUSTINI 22 TERNI [Terni] Umbria 2

171424 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PADOVA VIA SAN GREGORIO BARBARIGO 74 PADOVA [Padova] Veneto 4

171436 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ROVIGO VIA GIOVANNI PASCOLI 1/P ROVIGO [Rovigo] Veneto 4

171447 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TREVISO VIALE ORLEANS 4 TREVISO [Treviso] Veneto 2

171450 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI VENEZIA VIA CIRCONVALLAZIONE 28 VENEZIA [Venezia] Veneto 4



 
 

   
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     

 

   

     

 

 

 

 

   

 

 

 



Progetto n. 01 - «Laboratori di attivismo civico per l’inclusione sociale» Totale Volontari 272 31
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171385 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BOLOGNA VIA DELL'ORO 1 BOLOGNA [Bologna] Emilia-Romagna 4 1

171398 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FERRARA VIA DELLA CITTADELLA 51 FERRARA [Ferrara] Emilia-Romagna 3

171401 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FORLI' CESENA PIAZZALE DELLA VITTORIA 12 FORLI' [Forlì - Cesena] Emilia-Romagna 2

171417 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MODENA VIA DON LORENZO MILANI 54 MODENA [Modena] Emilia-Romagna 3

171369 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE  DI PARMA STRADA NINO BIXIO 47/A PARMA [Parma] Emilia-Romagna 2

171428 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PIACENZA VIA GIUSEPPE MAZZINI 51 PIACENZA [Piacenza] Emilia-Romagna 3

171434 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI REGGIO EMILIA CORSO GIUSEPPE GARIBALDI 26 REGGIO NELL'EMILIA [Reggio Emilia] Emilia-Romagna 3

171255 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI  E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI RIMINI VIA COVIGNANO 238 RIMINI [Rimini] Emilia-Romagna 3

171431 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PORDENONE GALLERIA SAN MARCO 4 PORDENONE [Pordenone] Friuli-Venezia Giulia 4 1

171595 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI UDINE VIA LUSERIACCO 8 TRICESIMO [Udine] Friuli-Venezia Giulia 4

171301 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CASSINO VIA ALIGERNO ABATE 71 CASSINO [Frosinone] Lazio 4 1

171402 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FROSINONE VIA MARCO TULLIO CICERONE 120 FROSINONE [Frosinone] Lazio 9 3

172487 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FROSINONE SEDE DI SERVIZIO VIALE GIUSEPPE MAZZINI SNC FROSINONE [Frosinone] Lazio 4 1

171342 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SORA VIA GABRIELE D'ANNUNZIO 4 SORA [Frosinone] Lazio 4 1

171406 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI LATINA VIA UFENTE 2 LATINA [Latina] Lazio 3

171365 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEDE ZONALE DEI CASTELLI ROMANI ARICCIA VIA STRADA NUOVA 2 ARICCIA [Roma] Lazio 15 2

171394 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CIVITAVECCHIA VIA ANTIGONO FRANGIPANE 6 CIVITAVECCHIA [Roma] Lazio 3

171259 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  PRESIDENZA NAZIONALE VIA BORGOGNONA 38 ROMA [Roma] Lazio 4 1

171278 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO VIA COLLALTO SABINO 14 ROMA [Roma] Lazio 3

171435 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ROMA VIA MENTANA 2/B ROMA [Roma] Lazio 71 9

171454 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI VITERBO VIA FERNANDO MOLINI 11 VITERBO [Viterbo] Lazio 4 1

171393 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CHIAVARI VIA EUGENIO SAMBUCETI 22 CHIAVARI [Genova] Liguria 5 1

171403 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI GENOVA VIA CAFFARO 6 GENOVA [Genova] Liguria 4 1

171268 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEZIONE TERRITORIALE DI COMO VIA FRANCESCO RASCHI 6 COMO [Como] Lombardia 3

171395 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CREMONA VIA PALESTRO 32 CREMONA [Cremona] Lombardia 3

171412 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MANTOVA VIA DELLA CONCILIAZIONE 37 MANTOVA [Mantova] Lombardia 3

171416 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MILANO VIA VOLFANGO MOZART 16 MILANO [Milano] Lombardia 13 4

171440 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SONDRIO VIA FIUME 24 SONDRIO [Sondrio] Lombardia 3

171375 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ANCONA VIA GIACOMO LEOPARDI 5 ANCONA [Ancona] Marche 3

171377 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ASCOLI PICENO VIA NICOLO'COPERNICO 8 ASCOLI PICENO [Ascoli Piceno] Marche 3

171312 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI FERMO VIA DEL BASTIONE 3 FERMO [Fermo] Marche 3

171337 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO VIA ROMAGNA 8 SAN BENEDETTO DEL TRONTO [Ascoli Piceno] Marche 2

171411 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MACERATA VIA LAURO ROSSI 59 MACERATA [Macerata] Marche 3

172470 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEDE DISTACCATA DI FANO VIA ALAVOLINI 11 FANO [Pesaro e Urbino] Marche 2

171272 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEZIONE TERRITORIALE DI PESARO-URBINO VIA VINCENZO ROSSI 75 PESARO [Pesaro e Urbino] Marche 4 1

171374 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ALESSANDRIA VIA LEGNANO 44 ALESSANDRIA [Alessandria] Piemonte 4 1

171384 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BIELLA VIA EUGENIO BONA 2 BIELLA [Biella] Piemonte 3

171443 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TORINO CORSO VITTORIO EMANUELE II 63 TORINO [Torino] Piemonte 6 2

171376 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI AREZZO VIA GUGLIELMO MARCONI 7 AREZZO [Arezzo] Toscana 2

171286 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE TOSCANO VIA LEONARDO FIBONACCI 5 FIRENZE [Firenze] Toscana 3

171399 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FIRENZE VIA LEONARDO FIBONACCI 5 FIRENZE [Firenze] Toscana 3

171366 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORALE DI GROSSETO VIALE FRANCESCO FERRUCCI 5 GROSSETO [Grosseto] Toscana 3

171409 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI LIVORNO VIA DEL MARE 90 LIVORNO [Livorno] Toscana 3

171410 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI LUCCA VIA LORENZO NOTTOLINI 119/C LUCCA [Lucca] Toscana 3

171413 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MASSA CARRARA VIA MICHELANGELO BUONARROTI 7 CARRARA [Massa Carrara] Toscana 3

171429 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PISA VIA CESARE BATTISTI 5 PISA [Pisa] Toscana 3

171418 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MONTECATINI -TERME VIA ENRICO TOTI 10 MONTECATINI-TERME [Pistoia] Toscana 2

171430 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PISTOIA VIA FRANCESCO FERRUCCI 15 PISTOIA [Pistoia] Toscana 3

171432 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PRATO VIA GIUSEPPE GARIBALDI 47 PRATO [Prato] Toscana 3

171438 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SIENA VIALE CAMILLO BENSO DI CAVOUR 134 SIENA [Siena] Toscana 3

171287 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE UMBRO VIA MONTEPULCIANO 14 PERUGIA [Perugia] Umbria 3

171273 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEZIONE TERRITORIALE DI TERNI VIA BENEDETTO FAUSTINI 22 TERNI [Terni] Umbria 2

171424 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PADOVA VIA SAN GREGORIO BARBARIGO 74 PADOVA [Padova] Veneto 3

171436 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ROVIGO VIA GIOVANNI PASCOLI 1/P ROVIGO [Rovigo] Veneto 3

171447 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TREVISO VIALE ORLEANS 4 TREVISO [Treviso] Veneto 2

171450 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI VENEZIA VIA CIRCONVALLAZIONE 28 VENEZIA [Venezia] Veneto 3



 
 

   
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     

 

   

     

 

 

 

 

   

 

 

 



Progetto n.02 - «Botteghe sociali per il sostegno e la riduzione delle disuguaglianze» Totale Volontari 214 22

nuovo Codice 

Sede SU

UICI/Ente 

Accoglienza
Ente Sede (nuova denominazione) Indirizzo Comune / Provincia Regione Prog_2 GMO_2

171368 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE  DI CHIETI VIA PADRE ALESSANDRO VALIGNANI 33 CHIETI [Chieti] Abruzzo 3

172468 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  DELEGAZIONE DI AVEZZANO VIA LUIGI CADORNA 13 AVEZZANO [L'Aquila] Abruzzo 2

171267 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEZIONE TERRITORIALE DELL'AQUILA VIA DEI COLONNA 2 L'AQUILA [L'Aquila] Abruzzo 4 1

172469 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  RAPPRESENTANZA DI SULMONA VIA DALMAZIA 38 SULMONA [L'Aquila] Abruzzo 2

171427 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PESCARA VIA PALERMO 8 PESCARA [Pescara] Abruzzo 3

171442 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TERAMO VIA DEL CASTELLO 10 TERAMO [Teramo] Abruzzo 3

171414 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MATERA VIA TORQUATO TASSO 5 MATERA [Matera] Basilicata 3

171392 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CATANZARO VIA FRANCESCO SPIZZIRRI 1 CATANZARO [Catanzaro] Calabria 6 2

172486 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEDE OPERATIVA POLIVALENTE CATANZARO VIALE VINCENZO GATTOLEO 2 CATANZARO [Catanzaro] Calabria 3

171289 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS DELEGAZIONE DI GUARDAVALLE VIA RAFFAELE SALERNO snc GUARDAVALLE [Catanzaro] Calabria 3

171290 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS DELEGAZIONE DI LAMEZIA TERME CORSO GIOVANNI NICOTERA 130 LAMEZIA TERME [Catanzaro] Calabria 3

171297 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI AMANTEA PRESSO COMUNE C.SO UMBERTO I 7 AMANTEA [Cosenza] Calabria 2

171309 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CORIGLIANO CALABRO VIA FRANCESCO PETRARCA SNC CORIGLIANO ROSSANO [Cosenza] Calabria 3

171333 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI ROSSANO PIAZZA SANT'ANARGIRI 1 CORIGLIANO ROSSANO [Cosenza] Calabria 2

171266 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEDE LIBRO PARLATO COSENZA VIA DONATO BENDICENTI SNC COSENZA [Cosenza] Calabria 3

171275 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS BIBLIOTECA BRAILLE COSENZA VIA ANTONIO TOSCANO SNC COSENZA [Cosenza] Calabria 3

171316 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI LAGO VIA SAN LORENZO SNC LAGO [Cosenza] Calabria 3

172471 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CENTRO POLIVALENTE DI RENDE VIA PARIGI SNC RENDE [Cosenza] Calabria 9 2

171291 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS PUNTO ASL 4 ROSE PRESSO POLO SANITARIO SNC ROSE [Cosenza] Calabria 3

171334 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI S. MARCO ARGENTANO VIA GRAZIA DELEDDA 4 SAN MARCO ARGENTANO [Cosenza] Calabria 3

171343 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI TORTORA VIA KENNEDY PRESSO COMUNE 47 TORTORA [Cosenza] Calabria 3

171344 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI TREBISACCE PRESSO CENTRO SOCIALE COMUNALE SNC TREBISACCE [Cosenza] Calabria 2

171231 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA COMUNALE DI CASABONA VIA VITTORIO EMANUELE 16 CASABONA [Crotone] Calabria 3

171232 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA COMUNALE DI CIRO' CORSO LILIO SNC CIRO' [Crotone] Calabria 3

171242 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CIRO' MARINA PRESSO COMUNE SNC CIRO' MARINA [Crotone] Calabria 3

171269 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEZIONE TERRITORIALE DI CROTONE VIA MARIO NICOLETTA 77 CROTONE [Crotone] Calabria 4 1

171243 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CRUCOLI VIA ROMA PRESSO COMUNE SNC CRUCOLI [Crotone] Calabria 3

171245 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI MESORACA VIA ROMA C/O COMUNITA' MONTANA SNC MESORACA [Crotone] Calabria 3

171247 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI PETILIA POLICASTRO VIA DANTE PRESSO COMUNE SNC PETILIA POLICASTRO [Crotone] Calabria 3

171235 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA COMUNALE DI ROCCA DI NETO CORSO UMBERTO 1 ROCCA DI NETO [Crotone] Calabria 3

171249 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SAN MAURO MARCHESATO PIAZZA DEL POPOLO SNC SAN MAURO MARCHESATO [Crotone] Calabria 2

171253 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI STRONGOLI VIA VIGNA DEL PRINCIPE SNC STRONGOLI [Crotone] Calabria 3

171237 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA COMUNALE DI VERZINO VIA NAZIONALE SNC VERZINO [Crotone] Calabria 3

171315 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI GIOIA TAURO VIA TRENTO 57 GIOIA TAURO [Reggio Calabria] Calabria 2

171280 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA VIA SBARRE INFERIORI 33 REGGIO DI CALABRIA [Reggio Calabria] Calabria 3

171455 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIUALE  DI REGGIO CALABRIA VIA SBARRE INFERIORI 33 REGGIO DI CALABRIA [Reggio Calabria] Calabria 11 2

171341 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SIDERNO PIAZZA VITTORIO VENETO SNC SIDERNO [Reggio Calabria] Calabria 2

171452 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI VIBO VALENTIA VIA SAN GIOVANNI BOSCO 13 VIBO VALENTIA [Vibo Valentia] Calabria 8 2

171256 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI  ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI AVELLINO VIA LUIGI AMABILE 13 AVELLINO [Avellino] Campania 3

171382 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BENEVENTO VIA MUNAZIO PLANCO 41 BENEVENTO [Benevento] Campania 3

171390 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CASERTA VIA VINCENZO LUPOLI 40 CASERTA [Caserta] Campania 6 2

171420 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI NAPOLI VIA SAN GIUSEPPE DEI NUDI 80 NAPOLI [Napoli] Campania 11 2

171349 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI ANGRI VIA SALVATORE DI GIACOMO 2 ANGRI [Salerno] Campania 2

171352 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI CASALVELINO VIA  SS. PADRI CAVENZI 37 CASAL VELINO [Salerno] Campania 2

171437 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SALERNO VIA AURELIO NICOLODI 13 SALERNO [Salerno] Campania 3

171283 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE MOLISANO VIA GIANLEONARDO PALOMBO 14 CAMPOBASSO [Campobasso] Molise 3

171389 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CAMPOBASSO VIA GIANLEONARDO PALOMBO 14 CAMPOBASSO [Campobasso] Molise 3

171405 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ISERNIA VIA SICILIA 30 ISERNIA [Isernia] Molise 3

171284 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE PUGLIESE VIA GIUSEPPE PELLEGRINI 37 BARI [Bari] Puglia 4 1

171379 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BARI VIALE QUINTO ENNIO 54 BARI [Bari] Puglia 8 2

171380 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BARLETTA -ANDRIA-TRANI VIA SIMPLICIO PAPPALETTERE 42 BARLETTA [Barletta-Andria-Trani] Puglia 5 1

171387 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BRINDISI VIA SANTA MARGHERITA 21 BRINDISI [Brindisi] Puglia 9 2

171400 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FOGGIA VIA GORIZIA 48 FOGGIA [Foggia] Puglia 3

171407 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI LECCE PIAZZETTA DEI PERUZZI 1 LECCE [Lecce] Puglia 3

171441 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TARANTO VIA DUCA DEGLI ABRUZZI 20 TARANTO [Taranto] Puglia 13 2



 
 

   
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     

 

   

     

 

 

 

 

   

 

 

 



Progetto n. 3 - «Officine di cittadinanza attiva e partecipazione sociale» Totale Volontari 205 29

nuovo Codice 

Sede SU

UICI/Ente 

Accoglienza
Ente Sede (nuova denominazione) Indirizzo Comune / Provincia Regione Prog_3 GMO_3

171367 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE  DI CAGLIARI VIA DEL PLATANO 27 CAGLIARI [Cagliari] Sardegna 3

171422 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI NUORO VIALE DELLA COSTITUZIONE 91 NUORO [Nuoro] Sardegna 3

171423 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ORISTANO VIA MICHELE PIRA 8 ORISTANO [Oristano] Sardegna 3

171371 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE  DI SASSARI VIA QUARTO 3 SASSARI [Sassari] Sardegna 6 2

171373 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI AGRIGENTO VIA IMERA 280 AGRIGENTO [Agrigento] Sicilia 8 2

171306 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CATTOLICA ERACLEA VIA ROSARIO  PRESSO COMUNE 87 CATTOLICA ERACLEA [Agrigento] Sicilia 1

171311 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI FAVARA PIAZZA CAVOUR SNC FAVARA [Agrigento] Sicilia 3

171317 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI LICATA PIAZZA PROGRESSO 10 LICATA [Agrigento] Sicilia 1

171322 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI MENFI VIA CALOGERO OGNIBENE PRESSO COMUNE 4 MENFI [Agrigento] Sicilia 1

171324 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI PALMA DI MONTECHIARO VIA FIORENTINO 89 PALMA DI MONTECHIARO [Agrigento] Sicilia 1

171327 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI PORTO EMPEDOCLE VIA CRISPI SNC PORTO EMPEDOCLE [Agrigento] Sicilia 2

171328 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI RAFFADALI VIA PEZZALONGA  PRESSO COMUNE 2 RAFFADALI [Agrigento] Sicilia 1

171329 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI RAVANUSA VIA ROMA PRESSO COMUNE 1 RAVANUSA [Agrigento] Sicilia 2

171330 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI RIBERA CORSO UMBERTO PRESSO COMUNE 175 RIBERA [Agrigento] Sicilia 1

171339 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SCIACCA VIA ROMA 13 SCIACCA [Agrigento] Sicilia 3

171388 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CALTANISSETTA VIA CORSICA 33 CALTANISSETTA [Caltanissetta] Sicilia 6 2

171313 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI GELA CORSO VITTORIO EMANUELE 197 GELA [Caltanissetta] Sicilia 6 2

171298 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CALTAGIRONE VIA MADONNA DELLA VIA 5 CALTAGIRONE [Catania] Sicilia 3

171285 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE SICILIANO VIA ABATE CARMELO 5 CATANIA [Catania] Sicilia 3

171391 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CATANIA VIA LOUIS BRAILLE 6 CATANIA [Catania] Sicilia 12 2

171397 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ENNA VIA ALESSANDRO MANZONI 33 ENNA [Enna] Sicilia 25 4

171347 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI ACQUEDOLCI VIA VITTORIO EMANUELE SNC ACQUEDOLCI [Messina] Sicilia 4

171351 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI CAPRI LEONE VIA SANT ANTONIO 1 CAPRI LEONE [Messina] Sicilia 3

171353 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI CASTELL'UMBERTO VIA SFARANDA CENTRO 674/C CASTELL'UMBERTO [Messina] Sicilia 3

171354 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI GALATI MAMERTINO VIA ROMA SNC GALATI MAMERTINO [Messina] Sicilia 2

171415 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MESSINA VIA SANTA CECILIA 98 MESSINA [Messina] Sicilia 18 4

171364 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI VILLAFRANCA TIRRENA VIA DON LUIGI STURZO 3 VILLAFRANCA TIRRENA [Messina] Sicilia 4

171425 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PALERMO VIA ALESSANDRO MANZONI 11 PALERMO [Palermo] Sicilia 30 4

171456 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SPORTELLO COMUNALE DI COMISO VIA AUGUSTO RIGHI SNC COMISO [Ragusa] Sicilia 2

171457 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SPORTELLO COMUNALE DI MODICA PIAZZA LIBERTA' 1 MODICA [Ragusa] Sicilia 3

171433 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI RAGUSA VIA GIUSEPPE FUCA' 2/B RAGUSA [Ragusa] Sicilia 5 1

171458 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SPORTELLO COMUNALE DI SCICLI CORSO GIUSEPPE MAZZINI 5 SCICLI [Ragusa] Sicilia 2

171439 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SIRACUSA VIA GROTTA SANTA 99 SIRACUSA [Siracusa] Sicilia 6 2

171295 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI ALCAMO VIA SANTISSIMO SALVATORE 355 ALCAMO [Trapani] Sicilia 4

171303 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CASTELVETRANO VIA QUATTRO NOVEMBRE SNC CASTELVETRANO [Trapani] Sicilia 3

171320 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI MARSALA VIA GIUSEPPE GARIBALDI 1 MARSALA [Trapani] Sicilia 6 2

171321 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI MAZARA DEL VALLO VIA DON PRIMO MAZZOLARI 101 MAZARA DEL VALLO [Trapani] Sicilia 4

196967 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI PETROSINO VIA M. ANGILERI PETROSINO [Trapani] Sicilia 1

172474 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SALEMI VIA ANTONINO LO PRESTI SNC SALEMI [Trapani] Sicilia 3

171444 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TRAPANI VIA DEGLI ORTI 5 TRAPANI [Trapani] Sicilia 8 2



 
 

   
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     

 

   

     

 

 

 

 

   

 

 

 



Progetto n. 4 - «Città senza confini: il nuovo volto del volontariato» Totale Volontari 50 4

nuovo Codice 

Sede SU

UICI/Ente 

Accoglienza
Ente Sede (nuova denominazione) Indirizzo Comune / Provincia Regione Prog_4 GMO_4

171461 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - CASERTA VIA VINCENZO LUPOLI 40 CASERTA [Caserta] Campania 4

171466 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - NAPOLI VIA SAN GIUSEPPE DEI NUDI 80 NAPOLI [Napoli] Campania 8 2

171468 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - SALERNO VIA AURELIO NICOLODI 13 SALERNO [Salerno] Campania 4

171463 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - DELEGAZIONE MONTECCHIO EMILIA VIA ACHILLE GRANDI 47 MONTECCHIO EMILIA [Reggio Emilia] Emilia-Romagna 4

171467 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - REGGIO EMILIA VIA DEL CONSORZIO 6 REGGIO NELL'EMILIA [Reggio Emilia] Emilia-Romagna 6 2

171471 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - UDINE VIALE SAN DANIELE 29 UDINE [Udine] Friuli-Venezia Giulia 4

171472 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - VITERBO VIA FERNANDO MOLINI 11 VITERBO [Viterbo] Lazio 4

171469 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - SAVONA VIA AGOSTINO E CARLO RATTI 1 SAVONA [Savona] Liguria 4

171470 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - TORINO CORSO VITTORIO EMANUELE II 63 TORINO [Torino] Piemonte 4

171459 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI  ETS/OdV  - BARI VIALE QUINTO ENNIO 54 BARI [Bari] Puglia 4

171462 UNIVOC UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO CIECHI ETS/OdV - CATANIA VIA LOUIS BRAILLE 6 CATANIA [Catania] Sicilia 4



 
 

   
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     

 

   

     

 

 

 

 

   

 

 

 



Progetto n. 5 - «Sensibilizzazione, riduzione e gestione dei rischi legati alla diffusione delle patologie oculari» Totale Volontari 52 12

nuovo Codice 

Sede SU

UICI/Ente 

Accoglienza
Ente Sede (nuova denominazione) Indirizzo Comune / Provincia Regione Prog_5 GMO_5

171414 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MATERA VIA TORQUATO TASSO 5 MATERA [Matera] Basilicata 1

171266 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEDE LIBRO PARLATO COSENZA VIA DONATO BENDICENTI SNC COSENZA [Cosenza] Calabria 2

171385 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BOLOGNA VIA DELL'ORO 1 BOLOGNA [Bologna] Emilia-Romagna 2

171369 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE  DI PARMA STRADA NINO BIXIO 47/A PARMA [Parma] Emilia-Romagna 1

171434 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI REGGIO EMILIA CORSO GIUSEPPE GARIBALDI 26 REGGIO NELL'EMILIA [Reggio Emilia] Emilia-Romagna 1

171435 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ROMA VIA MENTANA 2/B ROMA [Roma] Lazio 1

171403 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI GENOVA VIA CAFFARO 6 GENOVA [Genova] Liguria 2

171380 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BARLETTA -ANDRIA-TRANI VIA SIMPLICIO PAPPALETTERE 42 BARLETTA [Barletta-Andria-Trani] Puglia 2

171387 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BRINDISI VIA SANTA MARGHERITA 21 BRINDISI [Brindisi] Puglia 2

172485 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEDE AGRIGENTO IMERA VIA IMERA 280 AGRIGENTO [Agrigento] Sicilia 4 2

171388 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CALTANISSETTA VIA CORSICA 33 CALTANISSETTA [Caltanissetta] Sicilia 4 1

171391 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CATANIA VIA LOUIS BRAILLE 6 CATANIA [Catania] Sicilia 6 2

171397 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ENNA VIA ALESSANDRO MANZONI 33 ENNA [Enna] Sicilia 4 1

171415 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MESSINA VIA SANTA CECILIA 98 MESSINA [Messina] Sicilia 6 2

171425 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PALERMO VIA ALESSANDRO MANZONI 11 PALERMO [Palermo] Sicilia 4 1

171433 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI RAGUSA VIA GIUSEPPE FUCA' 2/B RAGUSA [Ragusa] Sicilia 2

171439 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SIRACUSA VIA GROTTA SANTA 99 SIRACUSA [Siracusa] Sicilia 4 1

171445 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TRAPANI AMB. VIA LIVIO BASSI 58/60 TRAPANI [Trapani] Sicilia 4 2



 
 

   
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     

 

   

     

 

 

 

 

   

 

 

 



Progetto n. 6 - «Lotta alla disparità di genere nell’istruzione e nella formazione dei disabili visivi a garanzia di un equo accesso» Totale Volontari 177 10

nuovo Codice 

Sede SU

UICI/Ente 

Accoglienza
Ente Sede (nuova denominazione) Indirizzo Comune / Provincia Regione Prog_6 GMO_4

171427 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PESCARA VIA PALERMO 8 PESCARA [Pescara] Abruzzo 1

171442 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TERAMO VIA DEL CASTELLO 10 TERAMO [Teramo] Abruzzo 2

171392 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CATANZARO VIA FRANCESCO SPIZZIRRI 1 CATANZARO [Catanzaro] Calabria 2

172486 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEDE OPERATIVA POLIVALENTE CATANZARO VIALE VINCENZO GATTOLEO 2 CATANZARO [Catanzaro] Calabria 1

171289 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS DELEGAZIONE DI GUARDAVALLE VIA RAFFAELE SALERNO snc GUARDAVALLE [Catanzaro] Calabria 1

171290 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS DELEGAZIONE DI LAMEZIA TERME CORSO GIOVANNI NICOTERA 130 LAMEZIA TERME [Catanzaro] Calabria 1

171309 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CORIGLIANO CALABRO VIA FRANCESCO PETRARCA SNC CORIGLIANO ROSSANO [Cosenza] Calabria 2

171266 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEDE LIBRO PARLATO COSENZA VIA DONATO BENDICENTI SNC COSENZA [Cosenza] Calabria 1

171275 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS BIBLIOTECA BRAILLE COSENZA VIA ANTONIO TOSCANO SNC COSENZA [Cosenza] Calabria 1

171316 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI LAGO VIA SAN LORENZO SNC LAGO [Cosenza] Calabria 1

172471 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CENTRO POLIVALENTE DI RENDE VIA PARIGI SNC RENDE [Cosenza] Calabria 2

171291 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS PUNTO ASL 4 ROSE PRESSO POLO SANITARIO SNC ROSE [Cosenza] Calabria 1

171334 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI S. MARCO ARGENTANO VIA GRAZIA DELEDDA 4 SAN MARCO ARGENTANO [Cosenza] Calabria 1

171343 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI TORTORA VIA KENNEDY PRESSO COMUNE 47 TORTORA [Cosenza] Calabria 1

171231 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA COMUNALE DI CASABONA VIA VITTORIO EMANUELE 16 CASABONA [Crotone] Calabria 1

171232 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA COMUNALE DI CIRO' CORSO LILIO SNC CIRO' [Crotone] Calabria 1

171242 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CIRO' MARINA PRESSO COMUNE SNC CIRO' MARINA [Crotone] Calabria 1

171243 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CRUCOLI VIA ROMA PRESSO COMUNE SNC CRUCOLI [Crotone] Calabria 1

171245 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI MESORACA VIA ROMA C/O COMUNITA' MONTANA SNC MESORACA [Crotone] Calabria 1

171247 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI PETILIA POLICASTRO VIA DANTE PRESSO COMUNE SNC PETILIA POLICASTRO [Crotone] Calabria 1

171235 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA COMUNALE DI ROCCA DI NETO CORSO UMBERTO 1 ROCCA DI NETO [Crotone] Calabria 1

171253 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI STRONGOLI VIA VIGNA DEL PRINCIPE SNC STRONGOLI [Crotone] Calabria 1

171237 UICI UNIONE ITALIANA DEI CECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA COMUNALE DI VERZINO VIA NAZIONALE SNC VERZINO [Crotone] Calabria 1

171209 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI REGGIO CALABRIA VIA DON MINZONI 12 REGGIO DI CALABRIA [Reggio Calabria] Calabria 1

171455 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIUALE  DI REGGIO CALABRIA VIA SBARRE INFERIORI 33 REGGIO DI CALABRIA [Reggio Calabria] Calabria 3

171452 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI VIBO VALENTIA VIA SAN GIOVANNI BOSCO 13 VIBO VALENTIA [Vibo Valentia] Calabria 2

171256 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI  ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI AVELLINO VIA LUIGI AMABILE 13 AVELLINO [Avellino] Campania 1

171382 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BENEVENTO VIA MUNAZIO PLANCO 41 BENEVENTO [Benevento] Campania 2

171204 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI CASERTA VIA FERRARECCE 138 CASERTA [Caserta] Campania 1

171390 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CASERTA VIA VINCENZO LUPOLI 40 CASERTA [Caserta] Campania 2

171420 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI NAPOLI VIA SAN GIUSEPPE DEI NUDI 80 NAPOLI [Napoli] Campania 3

171437 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SALERNO VIA AURELIO NICOLODI 13 SALERNO [Salerno] Campania 1

171385 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BOLOGNA VIA DELL'ORO 1 BOLOGNA [Bologna] Emilia-Romagna 3

171417 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MODENA VIA DON LORENZO MILANI 54 MODENA [Modena] Emilia-Romagna 1

171428 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PIACENZA VIA GIUSEPPE MAZZINI 51 PIACENZA [Piacenza] Emilia-Romagna 1

171255 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI  E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI RIMINI VIA COVIGNANO 238 RIMINI [Rimini] Emilia-Romagna 1

171211 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI TRIESTE VIA TRENTA OTTOBRE 4 TRIESTE [Trieste] Friuli-Venezia Giulia 1

171402 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FROSINONE VIA MARCO TULLIO CICERONE 120 FROSINONE [Frosinone] Lazio 2

171406 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI LATINA VIA UFENTE 2 LATINA [Latina] Lazio 2

171365 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEDE ZONALE DEI CASTELLI ROMANI ARICCIA VIA STRADA NUOVA 2 ARICCIA [Roma] Lazio 1

171394 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CIVITAVECCHIA VIA ANTIGONO FRANGIPANE 6 CIVITAVECCHIA [Roma] Lazio 2

171210 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI ROMA VIALE CASTRO PRETORIO 105 ROMA [Roma] Lazio 1

171212 BIBLIOTECA CENTRO DI DOCUMENTAZIONE TIFLOLOGICA DI ROMA VIA DELLA FONTANELLA DI BORGHESE 23 ROMA [Roma] Lazio 2

171278 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO VIA COLLALTO SABINO 14 ROMA [Roma] Lazio 1

171435 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ROMA VIA MENTANA 2/B ROMA [Roma] Lazio 2

171454 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI VITERBO VIA FERNANDO MOLINI 11 VITERBO [Viterbo] Lazio 3

171268 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS  SEZIONE TERRITORIALE DI COMO VIA FRANCESCO RASCHI 6 COMO [Como] Lombardia 1

171395 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CREMONA VIA PALESTRO 32 CREMONA [Cremona] Lombardia 1

171412 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MANTOVA VIA DELLA CONCILIAZIONE 37 MANTOVA [Mantova] Lombardia 1

171416 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MILANO VIA VOLFANGO MOZART 16 MILANO [Milano] Lombardia 3

171440 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SONDRIO VIA FIUME 24 SONDRIO [Sondrio] Lombardia 1

171375 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ANCONA VIA GIACOMO LEOPARDI 5 ANCONA [Ancona] Marche 2

171377 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ASCOLI PICENO VIA NICOLO'COPERNICO 8 ASCOLI PICENO [Ascoli Piceno] Marche 1

171411 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MACERATA VIA LAURO ROSSI 59 MACERATA [Macerata] Marche 1

171208 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI PESARO VIALE GIULIANO VANZOLINI 4 PESARO [Pesaro e Urbino] Marche 1

171283 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE MOLISANO VIA GIANLEONARDO PALOMBO 14 CAMPOBASSO [Campobasso] Molise 1

171389 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CAMPOBASSO VIA GIANLEONARDO PALOMBO 14 CAMPOBASSO [Campobasso] Molise 2

171405 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ISERNIA VIA SICILIA 30 ISERNIA [Isernia] Molise 1

171384 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BIELLA VIA EUGENIO BONA 2 BIELLA [Biella] Piemonte 1

171443 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TORINO CORSO VITTORIO EMANUELE II 63 TORINO [Torino] Piemonte 2

171379 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BARI VIALE QUINTO ENNIO 54 BARI [Bari] Puglia 2

171387 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI BRINDISI VIA SANTA MARGHERITA 21 BRINDISI [Brindisi] Puglia 2

171400 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FOGGIA VIA GORIZIA 48 FOGGIA [Foggia] Puglia 2

171207 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI LECCE PIAZZETTA DEI PERUZZI 1 LECCE [Lecce] Puglia 1

171407 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI LECCE PIAZZETTA DEI PERUZZI 1 LECCE [Lecce] Puglia 2

171441 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TARANTO VIA DUCA DEGLI ABRUZZI 20 TARANTO [Taranto] Puglia 3

171203 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI CAGLIARI VIA DEL PLATANO 27 CAGLIARI [Cagliari] Sardegna 1

171367 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE  DI CAGLIARI VIA DEL PLATANO 27 CAGLIARI [Cagliari] Sardegna 2

171422 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI NUORO VIALE DELLA COSTITUZIONE 91 NUORO [Nuoro] Sardegna 2

171423 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ORISTANO VIA MICHELE PIRA 8 ORISTANO [Oristano] Sardegna 1

171371 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE  DI SASSARI VIA QUARTO 3 SASSARI [Sassari] Sardegna 2

171373 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI AGRIGENTO VIA IMERA 280 AGRIGENTO [Agrigento] Sicilia 8 2

171311 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI FAVARA PIAZZA CAVOUR SNC FAVARA [Agrigento] Sicilia 1

171317 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI LICATA PIAZZA PROGRESSO 10 LICATA [Agrigento] Sicilia 1



Progetto n. 6 - «Lotta alla disparità di genere nell’istruzione e nella formazione dei disabili visivi a garanzia di un equo accesso» Totale Volontari 177 10
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171328 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI RAFFADALI VIA PEZZALONGA  PRESSO COMUNE 2 RAFFADALI [Agrigento] Sicilia 3

171329 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI RAVANUSA VIA ROMA PRESSO COMUNE 1 RAVANUSA [Agrigento] Sicilia 2

171330 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI RIBERA CORSO UMBERTO PRESSO COMUNE 175 RIBERA [Agrigento] Sicilia 1

171339 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SCIACCA VIA ROMA 13 SCIACCA [Agrigento] Sicilia 1

171388 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CALTANISSETTA VIA CORSICA 33 CALTANISSETTA [Caltanissetta] Sicilia 2

171313 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI GELA CORSO VITTORIO EMANUELE 197 GELA [Caltanissetta] Sicilia 2

171298 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI CALTAGIRONE VIA MADONNA DELLA VIA 5 CALTAGIRONE [Catania] Sicilia 1

171285 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE SICILIANO VIA ABATE CARMELO 5 CATANIA [Catania] Sicilia 1

171391 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI CATANIA VIA LOUIS BRAILLE 6 CATANIA [Catania] Sicilia 4 2

171397 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ENNA VIA ALESSANDRO MANZONI 33 ENNA [Enna] Sicilia 5 2

171351 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI CAPRI LEONE VIA SANT ANTONIO 1 CAPRI LEONE [Messina] Sicilia 1

171353 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA ZONALE DI CASTELL'UMBERTO VIA SFARANDA CENTRO 674/C CASTELL'UMBERTO [Messina] Sicilia 2

171415 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MESSINA VIA SANTA CECILIA 98 MESSINA [Messina] Sicilia 6 2

171425 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PALERMO VIA ALESSANDRO MANZONI 11 PALERMO [Palermo] Sicilia 6 2

171457 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SPORTELLO COMUNALE DI MODICA PIAZZA LIBERTA' 1 MODICA [Ragusa] Sicilia 1

171433 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI RAGUSA VIA GIUSEPPE FUCA' 2/B RAGUSA [Ragusa] Sicilia 1

171439 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SIRACUSA VIA GROTTA SANTA 99 SIRACUSA [Siracusa] Sicilia 2

171295 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI ALCAMO VIA SANTISSIMO SALVATORE 355 ALCAMO [Trapani] Sicilia 1

171320 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI MARSALA VIA GIUSEPPE GARIBALDI 1 MARSALA [Trapani] Sicilia 2

196967 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI PETROSINO VIA M. ANGILERI PETROSINO [Trapani] Sicilia 2

172474 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS RAPPRESENTANZA DI SALEMI VIA ANTONINO LO PRESTI SNC SALEMI [Trapani] Sicilia 1

171444 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI TRAPANI VIA DEGLI ORTI 5 TRAPANI [Trapani] Sicilia 1

171206 BIBLIOTECA CENTRO DI CONSULENZA TIFLODIDATTICA DI FIRENZE VIA AURELIO NICOLODI 2 FIRENZE [Firenze] Toscana 1

171286 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE TOSCANO VIA LEONARDO FIBONACCI 5 FIRENZE [Firenze] Toscana 1

171399 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI FIRENZE VIA LEONARDO FIBONACCI 5 FIRENZE [Firenze] Toscana 1

171409 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI LIVORNO VIA DEL MARE 90 LIVORNO [Livorno] Toscana 1

171410 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI LUCCA VIA LORENZO NOTTOLINI 119/C LUCCA [Lucca] Toscana 1

171413 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI MASSA CARRARA VIA MICHELANGELO BUONARROTI 7 CARRARA [Massa Carrara] Toscana 1

171429 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PISA VIA CESARE BATTISTI 5 PISA [Pisa] Toscana 1

171430 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PISTOIA VIA FRANCESCO FERRUCCI 15 PISTOIA [Pistoia] Toscana 1

171432 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PRATO VIA GIUSEPPE GARIBALDI 47 PRATO [Prato] Toscana 1

171438 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI SIENA VIALE CAMILLO BENSO DI CAVOUR 134 SIENA [Siena] Toscana 1

171287 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS CONSIGLIO REGIONALE UMBRO VIA MONTEPULCIANO 14 PERUGIA [Perugia] Umbria 1

171424 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI PADOVA VIA SAN GREGORIO BARBARIGO 74 PADOVA [Padova] Veneto 1

171436 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI ROVIGO VIA GIOVANNI PASCOLI 1/P ROVIGO [Rovigo] Veneto 1

171450 UICI UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI IPOVEDENTI ONLUS-APS SEZIONE TERRITORIALE DI VENEZIA VIA CIRCONVALLAZIONE 28 VENEZIA [Venezia] Veneto 1



 
 

   
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     

 

   

     

 

 

 

 

   

 

 

 



Progetto n. 7 - «Frammento di luce - il Braille, protezione e salvaguardia di un patrimonio culturale» Totale Volontari 8 2
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171202 BIBLIOTECA BIBLIOTECA ITALIANA PER I CIECHI "REGINA MARGHERITA" - ONLUS MONZA VIA GIUSEPPE FERRARI 5/A MONZA [Monza e della Brianza] Lombardia 8 2
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